МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« ПУЖМЕЗЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КЕЗСКОГО РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от  21 марта  2025 г.                                                                                               №  46

д. Пужмезь

О проведении приёмной кампании в первый класс в 2025 году в

общеобразовательном учреждении

 В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования» (с изменениями: приказ от 30 августа 2022 года № 784, приказ от 30.08.2023

№642), приказом Управления образования №53 от 10.03.2025г. и в целях успешного

проведения приёмной кампании в первый класс в 2025 году в общеобразовательных

учреждениях муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район

Удмуртской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Дерендяеву Надежду Алексеевну, заместителя директора по УВР,

координатором проведения приёмной кампании в первый класс в 2025 году в

общеобразовательном учреждении.

1.1. Дерендяевой Надежде Алексеевне:

- организовать взаимодействие с родителями (законными представителями

несовершеннолетних) по вопросам организации услуги «Зачисление в

общеобразовательную организацию» (далее – Услуга);

- обеспечить проведение приёмной кампании в соответствии с нормативными актами и

письмами Министерства образования и науки Удмуртской Республики (дата начала

приёмной кампании – 1 апреля 2025 года в 15.00ч).

2. Руководителю общеобразовательного учреждения:

2.1. обеспечить проведение приёмной кампании в первый класс в 2025 году в

соответствии с нормативными актами; создать условия для организации приёма заявлений

граждан одним из способов на выбор: через портал Госуслуг; лично в школе; по почте

заказным письмом с уведомлением о вручении;

2.2. в срок до 21 марта 2025 года назначить координаторов приёмной кампании на

уровне общеобразовательного учреждения, информацию направить в Управление

образования (Приложение);

2.3. организовать разъяснительную информационную работу с гражданами по

порядку и срокам предоставления Услуги, обеспечить всестороннее информационное

сопровождение приёмной кампании, в том числе на сайте общеобразовательного

учреждения;

2.4. обеспечить в ходе приёмной кампании соблюдение ответственными

работниками регламентных сроков обработки поступающих заявлений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                     М.А.Жигалова

С приказом ознакомлена                                  Н.А.Дерендяева

Приложение 1

к приказу по основной деятельности

от 21.03.2025 года № 46

Информация о старте приёмной кампании и графике работы

№

п/п

Наименование

общеобразовательного

учреждения

Количес

тво

мест

для

зачисле

ния в 1

класс

ФИО и телефон

ответственного

за приемную

кампанию

01.04.2025г.

со

01.04.202

5г. по

30.06.202

5г.

время

начала

приема

заявлений

график

работы

по

приему

заявлен

ий

1
МБОУ «Пужмезьская ООШ»

Кезский район УР

6 Дерендяева Н.А.

89225192325

15.00 15:00-

16:00